
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.34 del 10.07.2015                                                                                                             n° 153
OGGETTO:  DELIBERAZIONE DI  G.C.  N.  312/2014 AD OGGETTO:  "ACQUISTO DI  N.  2 
SCUOLABUS DA ADIBIRE  AL TRASPORTO DELI ALUNNI DI SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA 
E SECONDARIA DI 1° GRADO - ATTO DI INDIRIZZO". MODIFICA.

L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di luglio alle ore 13,00 in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

               CALABRESE SONIA                          RINALDI PASQUALE
               CINQUE CARLO                               VARRECCHIA ANTONIETTA
               la TORRE GIUSEPPE                         ZINGARIELLO SALVATORE – Vice Sindaco
                                                            
               

Sono assenti i signori:========.    

Partecipa il Segretario Generale FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



L’Assessore alle Politiche Educative e Formative Giuseppe La Torre , sulla base della relazione  
predisposta dal  Dirigente del  5° Settore, dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda, riferisce quanto  
segue:

Premesso che:
-  questo Comune ha in  dotazione n.  8  scuolabus,  di  cui  3  ormai  in  stato d’uso precario 
(acquistati nel 1989) che necessitano di continua manutenzione e riparazioni, con notevole 
aggravio di spese sul bilancio comunale;

- con deliberazione n. 312 del 24.12.2014 la Giunta Comunale ha espresso atto di indirizzo  per 
l’acquisto di n. 2 (due) scuolabus usati, da adibire al servizio di trasporto scolastico degli  alunni  
delle  scuole  dell’infanzia,  primaria  e  secondaria  di  1°  grado  con  circa  posti  40/41  +  1 
accompagnatore + 1 autista;

-  la somma complessiva di  € 50.000,00 trova copertura mediante il  diverso utilizzo del  mutuo 
posizione n. 4539867/00 concesso dalla Cassa Depositi S.P.A.;

-  con determinazione dirigenziale n.  447 del  02/04/2015 si  disponeva di  acquistare i  suddetti  
scuolabus usati,  ai  sensi  dell’articolo 125,  comma 11,  1°  capoverso,  del  D.  Lgs.  n.  163/2006 e 
dell’art. 4, lett. k, del vigente Regolamento comunale, in economia, mediante cottimo fiduciario, 
previa indagine di mercato mediante avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse;

- in data 05/05/2015 è stato pubblicato il suddetto Avviso Esplorativo;

- nel termine previsto del 20.05.2015 sono pervenute due istanze di manifestazione di interesse a 
partecipare alla gara di che trattasi, offrendo due scuolabus con un numero di posti inferiori a 
quelli previsti;

Considerato che la somma disponibile non è sufficiente per acquistare n. 2 scuolabus usati  da 
40/41 + 1 accompagnatore + 1 autista;

Ritenuto di modificare il punto 1) della deliberazione n. 312/2014; 

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della relazione del Dirigente del V° Settore sopra riportata;

Ritenuto di dover condividere quanto affermato dal detto Dirigente;

Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 
267/2000;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 sopra indicato Decreto legislativo;

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A



1. di modificare il punto 1) della deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 24.12.2014, in  
riferimento al numero dei posti dei due scuolabus, di cui 1 per disabili, che potranno essere 
di  minimo 28 posti  + 1 conducente+1accompagnatore  e massimo 40+1+1,  di  cui  1  per 
disabili;

2. di dare atto che la predetta modifica non compromette la corretta ed efficace gestione del  
servizio di trasporto scolastico, pur riducendo il numero complessivo dei posti disponibili;

3. di dare atto che la somma complessiva di € 50.000,00 trova copertura mediante il diverso 
utilizzo del mutuo posizione n. 4539867/00 concesso dalla Cassa Depositi S.P.A.;

4. di precisare che gli  adempimenti  successivi  all’adozione del  presente atto provvederà il  
Dirigente e il Servizio Politiche Educative e Formative nonché ogni altro Ufficio interessato 
per quanto di competenza;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, e 
separata unanime votazione favorevole.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino  

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.        Il Segretario GeneraleData 14 LUG.2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 5° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
14 LUG.2015

M.Palumbo
Font monospazio
14 LUG.2015

M.Palumbo
Font monospazio
14 LUG.2015

M.Palumbo
Font monospazio
14 LUG.2015

M.Palumbo
Font monospazio
25110

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 3° Settore.


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


